

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事
工事地名	島根県大田市久手町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010035	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	134日間 自 令和 2年10月16日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	1, 273, 597
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		88,067,646			
道路土工			式	1		23,111,307			
掘削工			式	1		11,043,834			
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	780	248.7	193,986				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	3,470	1,070	3,712,900				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,720	922.5	4,354,200				単-3号
土砂等運搬	軟岩	m3	4,720	390.4	1,842,688				単-4号
押土(ルース)	土砂	m3	480	147	70,560				単-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4,700	185	869,500				単-6号
掘削工(ICT)			式	1		1,121,484			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	1,580	389.8	615,884				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,580	320	505,600				単-8号

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工		式	1		1, 234, 428				
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	80	659. 1	52, 728			単-9号	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	260	4, 545	1, 181, 700			単-10号	
路体盛土工(ICT)		式	1		7, 326, 222				
路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	m3	32, 460	225. 7	7, 326, 222			単-11号	
埋土工		式	1		18, 176				
埋土	4. 0m以上	m3	160	113. 6	18, 176			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		2, 367, 163				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	766. 3	99, 619			単-13号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	340	918. 2	312, 188			単-14号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4, 030	485. 2	1, 955, 356			単-15号	
地盤改良工		式	1		53, 116, 000				

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自走式土質改良工		式	1		53,116,000				
土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	27,100	1,960	53,116,000			単-16号	
法面工		式	1		2,153,500				
植生工		式	1		2,153,500				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,470	202	498,940			単-17号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 2 50m2未満	m2	360	4,596	1,654,560			単-18号	
排水構造物工		式	1		5,643,799				
作業土工		式	1		130,229				
床掘り	土砂	m3	10	263.3	2,633			単-19号	
床掘り	土砂	m3	40	259.2	10,368			単-20号	
床掘り	土砂	m3	10	1,706	17,060			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	10	1,497	14,970			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	25	2,235	55,875			単-23号
埋戻し		土砂 土砂	m3	5	2,908	14,540			単-24号
基面整正			m2	40	340.3	13,612			単-25号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.1	320	32			単-26号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	569.6	1,139			単-27号
側溝工			式	1		757,351			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			m	75	7,925	594,375			単-28号
プレキャストU型側溝 1号側溝			m	22	7,408	162,976			単-29号
集水桝・マンホール工			式	1		232,160			
現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	43,250	43,250			単-30号
現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	4	43,250	173,000			単-31号
蓋 GC-B500-L500			枚	2	7,955	15,910			単-32号

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水工			式	1		4,524,059			
KH-1-1			m	7	7,345	51,415			単-33号
小段排水 1号小段排水		内幅 300mm 内高 300mm	m	174	12,790	2,225,460			単-34号
縦排水 TH-1-1		内幅 240mm 内高 240mm	m	25	17,620	440,500			単-35号
水平排水層			m	174	9,866	1,716,684			単-36号
排水溝（法面整形）			m	120	750	90,000			単-37号
道路付属施設工			式	1		150,752			
道路付属物工			式	1		150,752			
1号里道			m	28	5,384	150,752			単-38号
構造物撤去工			式	1		1,044,843			
防護柵撤去工			式	1		26,000			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-C-4E	m	25	1,040	26,000			単-39号

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		330,446				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	8,606	8,606			単-40号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	661	486.9	321,840			単-41号	
排水構造物撤去工		式	1		400,048				
ヒューム管撤去	300mm	m	3	1,946	5,838			単-42号	
U型側溝撤去	PU3-B300-H300	m	158	1,596	252,168			単-43号	
蓋版撤去	PC4-B300	枚	316	449.5	142,042			単-44号	
運搬処理工		式	1		288,349				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,032	4,032			単-45号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	33	4,032	133,056			単-46号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	822.5	822			単-47号	
殻処分	アスファルト殻	m3	33	1,175	38,775			単-48号	

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	ガードレール、側溝、側溝蓋、ヒューム管	回	16	6,979	111,664			単-49号	
仮設工		式	1		2,847,445				
作業土工		式	1		59,755				
床掘り	土砂	m3	30	263.3	7,899			単-50号	
床掘り	土砂	m3	20	259.2	5,184			単-51号	
埋戻し	土砂	m3	30	444.3	13,329			単-52号	
埋戻し	土砂	m3	20	1,497	29,940			単-53号	
基面整正		m2	10	340.3	3,403			単-54号	
防塵対策工		式	1		2,267,310				
排水洗浄装置基礎		基	1	55,310	55,310			単-55号	
排水洗浄装置		基	1	2,212,000	2,212,000			単-56号	
交通管理工		式	1		520,380				

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	42	12,390	520,380			単-57号	
直接工事費		式	1		88,067,646				
共通仮設費		式	1		17,541,617				
共通仮設費		式	1		6,548,617				
運搬費		式	1		688,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	344,100	344,100			単-58号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	344,100	344,100			単-59号	
準備費		式	1		3,671,660				
木根等処分費		式	1		3,671,660			内-1号	
技術管理費		式	1		1,299,757				
保守管理(ICT)		式	1		97,627			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和2年度大田静間道路久手地区第5改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			内-4号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		48,830			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		889,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,993,000				
純工事費		式	1		105,609,263				
現場管理費		式	1		35,212,000				
工事原価		式	1		140,821,263				
一般管理費等		式	1		20,828,737				
工事価格		式	1		161,650,000				
消費税相当額		式	1		16,165,000				
工事費計		式	1		177,815,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採(密度：粗 50本/100m2未満)		m 2	2, 100	954. 6	2, 004, 660			WYB00008 単一 88号
準備費（運搬費用積上げ分）	433千円	式	1		433, 000			WB010160 単一 89号
準備費（処分費用積上げ分）	1234千円	式	1		1, 234, 000			WB010170 単一 90号
合 計					3, 671, 660			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1270m3	式	1		5,280			WB010400 単一 91号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 32460m3	式	1		68,461			WB010420 単一 92号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 250m2	式	1		1,683			WB010440 単一 93号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 620m2	式	1		4,885			WB010440 単一 94号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4030m2	式	1		17,318			WB010440 単一 95号
合 計					97,627			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2020. 09
步掛使用年月	2020. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 4号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費		式	1		7, 300			WYB00011 単一 98号
合 計					7, 300			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 5号内訳書

單價使用年月	2020. 09
步掛使用年月	2020. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	10	単価	248. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30, 000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	10	248. 7	2, 487	CB210100		
計						2, 487			
単価						248. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1, 000m3以上5, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	1, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3以上5, 000m3未満 無し 有り	m 3	10	1, 070	10, 700	CB210100	
計						10, 700		
単価						1, 070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1, 000m3以上5, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	922. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3以上5, 000m3未満 無し 無し	m 3	10	922. 5	9, 225	CB210100	
計						9, 225		
単価						922. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	10	390. 4	3, 904	CB210110	
計						3, 904		
単価						390. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	押土 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	10	単価	147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	10	147	1, 470	CB210010	
計						1, 470		
単価						147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	185	1, 850	CB210020	
計						1, 850		
単価						185	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	389. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	10	389. 8	3, 898	CB210120	
計						3, 898		
単価						389. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10	320	3, 200	CB210110	
計						3, 200		
単価						320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		659. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	10	659. 1	6, 591		
計						6, 591		
単価						659. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		4, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	10	4, 545	45, 450		
計						45, 450		
単価						4, 545	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	10	単価	225. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	10	225. 7	2, 257	CB210570	
計						2, 257		
単価						225. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋土	4. 0m以上	単位	m3	数量	10	単価	113. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外	m 3	10	113. 6	1, 136	CB210610	
計						1, 136		
単価						113. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	766. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	766. 3	7, 663	CB220070	
計						7, 663		
単価						766. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	10	単価	918. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	10	918. 2	9, 182	CB220070	
計						9, 182		
単価						918. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						10		485. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	485. 2	4, 852	CB220070	
計						4, 852		
単価						485. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	単位	m3	数量		単価	
						27, 070		1, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 50kg/m3	m 3	27, 070	1, 951	52, 813, 570	WB211720 単一 60号	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	220, 100	220, 100	WB211710 単一 61号	
計						53, 033, 670		
単価						1, 960	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	10	単価	202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	10	202	2, 020	WB810830 単一 62号	
計						2, 020		
単価						202	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	10	単価	4, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m 2	10	4, 596	45, 960	WB810830 単一 63号	
計						45, 960		
単価						4, 596	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	263. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	263. 3	2, 633	CB210030	
計						2, 633		
単価						263. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	259. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	259. 2	2, 592	CB210030	
計						2, 592		
単価						259. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 706	17, 060	CB210030	
計						17, 060		
単価						1, 706	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 497	14, 970	CB210410	
計						14, 970		
単価						1, 497	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 235	22, 350	CB210410	
計						22, 350		
単価						2, 235	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	2, 908	29, 080	CB210410	
計						29, 080		
単価						2, 908	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340. 3	3, 403	CB210080	
計						3, 403		
単価						340. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10	320	3, 200	CB210110	
計						3, 200		
単価						320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		569. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 2km以下	m 3	10	569. 6	5, 696	CB210110	
計						5, 696		
単価						569. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		単価	
						10		7, 925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	7, 925	79, 250	WB821410 単一 64号	
計						79, 250		
単価						7, 925	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	プレキャストU型側溝 1号側溝		単位	m	数量	10	単価	7, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 53m3/10m	m	10	7, 408	74, 080	WB821410 単一 65号	
計						74, 080		
単価						7, 408	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	現場打ち集水桝 G1-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	43, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	43, 250	432, 500	CB222950	
計						432, 500		
単価						43, 250	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	43, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	43, 250	432, 500	CB222950	
計						432, 500		
単価						43, 250	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	蓋 GC-B500-L500		単位	枚	数量	10	単価	7, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	7, 955	79, 550	WB821430 単一 66号	
計						79, 550		
単価						7, 955	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	KH-1-1		単位	m	数量	10	単価	7,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレ-ン機能付きバックホ- 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	16	4,449	71,184	WB240730 単- 67号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	16	141.6	2,265.6	WB240740 単- 68号	
計						73,449.6		
単価						7,345	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	小段排水 1号小段排水	内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	10	単価	12, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 56m3/10m	m	10	6, 726	67, 260	WB821410 単一 69号	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10. 83	4, 449	48, 182. 67	WB240730 単一 67号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10. 83	141. 6	1, 533. 52	WB240740 単一 68号	
型枠工		小段排水溝	m 2	1. 4	7, 779	10, 890. 6	WB240720 単一 70号	
計						127, 866. 79		
単価						12, 790	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	縦排水 TH-1-1	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	17, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9, 760	97, 600	WB821410 単一 71号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	5, 354	53, 540	WB240730 単一 72号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	141. 6	1, 416	WB240740 単一 68号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2. 8	8, 440	23, 632	WB240720 単一 73号	
計						176, 188		
単価						17, 620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	水平排水層		単位	m	数量	10	単価	9, 866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材 (S-30) ロス率20%含む			m 3	8. 985	8, 100	72, 778. 5	WYB00001 単一 74号	
吸出し防止材設置		全面	m 2	29. 94	262. 6	7, 862. 24	CB224720	
ジオグリッド敷設 (水平排水層)			m 2	20	900. 5	18, 010	WYB00002 単一 75号	
計						98, 650. 74		
単価						9, 866	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	排水溝（法面整形）		単位	m	数量	10	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	8. 5	882. 3	7, 499. 55	CB220010	
	計					7, 499. 55		
	単価					750	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	1号里道		単位	m	数量	10	単価	5,384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 4	24,520	34,328	CB240010	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	20	963	19,260	CB410031	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 14	1,774	248. 36	CB224710	
	計					53,836. 36		
	単価					5,384	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	10	1, 040	10, 400	WB810530 単－ 76号	
	計					10, 400		
	単価					1, 040	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	8, 606	86, 060	WB824010 単－ 77号	
	計					86, 060		
	単価					8, 606	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		10	単価
								486. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	486. 9	4, 869	CB430310	
計						4, 869		
単価						486. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	ヒューム管撤去	300mm	単位	m	数量		10	単価
								1, 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		撤去 300mm 全ての費用	m	10	1, 946	19, 460	CB222860	
計						19, 460		
単価						1, 946	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	U型側溝撤去	PU3-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	1, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し	m	10	1, 596	15, 960	WB821410 単一 78号	
計						15, 960		
単価						1, 596	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	蓋版撤去	PC4-B300	単位	枚	数量	10	単価	449. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41. 2×9. 5×50 無し 無し	枚	10	449. 5	4, 495	WB821430 単一 79号	
計						4, 495		
単価						449. 5	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	4, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 49. 5km以下 全ての費用	m 3	10	4, 032	40, 320	CB227010	
計						40, 320		
単価						4, 032	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	4, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 無し 39. 0km以下 全ての費用	m 3	10	4, 032	40, 320	CB227010	
計						40, 320		
単価						4, 032	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	822. 5	8, 225	WB020051 単一 80号	
計						8, 225		
単価						822. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1, 175	11, 750	WB020051 単一 81号	
計						11, 750		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	現場発生産品運搬	カート・レール、側溝、側溝蓋、ヒューム管	単位	回	数量	10	単価	6, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 2. 0km以下 2. 6t超2. 95t以下	回	10	6, 979	69, 790	CB010410	
計						69, 790		
単価						6, 979	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	263. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	263. 3	2, 633	CB210030	
計						2, 633		
単価						263. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	259. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	259. 2	2, 592	CB210030	
計						2, 592		
単価						259. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	444. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	10	444. 3	4, 443	CB210410	
計						4, 443		
単価						444. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 497	14, 970	CB210410	
計						14, 970		
単価						1, 497	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340. 3	3, 403	CB210080	
計						3, 403		
単価						340. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	タ付洗浄装置基礎		単位	基	数量	1	単価	55, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 255	24, 520	30, 772. 6	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1. 504	3, 576	5, 378. 3	CB240210	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14. 094	1, 359	19, 153. 74	CB221110	
計						55, 304. 64		
単価						55, 310	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	タイヤ洗浄装置		単位	基	数量	1	単価	2, 212, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置設置(湿式 前後輪型 鋼製レット含む)			基	1	197, 200	197, 200	単一 82号	WYB00005
タイヤ洗浄装置賃料(湿式 前後輪型 鋼製レット含む)			基	1	1, 791, 000	1, 791, 000	単一 83号	WYB00003
発動発電機運転(ディーゼルエンジン駆動 25kVA)			台	1	207, 300	207, 300	単一 84号	WYB00004
水中ポンプ(口径50mm 揚程10m 0.75kW)			台	1	16, 340	16, 340	単一 85号	WYB00006
計						2, 211, 840		
単価						2, 212, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 390	123, 900	WB010212 単一 86号	
計						123, 900		
単価						12, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 09 2020. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	344, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	1	344, 100	344, 100	WB010350 単一 87号	
計						344, 100		
単価						344, 100	円／回	

1 次单価表

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]